58\*

in honorem sacrilegi ritus funestioribus locis exercere convivia vel quicquam sollemnitatis agitare. Episcopis quoque locorum haec ipsa prohibendi ecclesiasticae manus tribuimus facultatem. || Nam et agentum in rebus executionem Maximi, Iuliani, Eutychi, ut ea, quae generalibus legibus contra Donatistas, Manichaeos adque huiuscemodi haereticos vel gentiles statuta sunt, impleantur, indulsimus. Qui tamen scient in omnibus modum statutorum esse servandum, ut ea, quae contra vetitum videntur esse commissa, mox iudicibus iuxta vim legum deferant vindicanda. || Quos quidem viginti librarum auri poena statutae dudum multae constringet, pari multa officiis ordinibusque proposita, si haec quae statuimus eorum fuerint dissimulatione neglecta, || Curti parens carissime adque amantissime. Quod ad continendos hominum mores religionemque provisum et ad rectores provinciarum sublimis magnificentia tua faciet pervenire et digno per omnes iubebit vigore servari. DATA VII KAL. DECEMB. ROMAE,  
PROPOSITA CAETHAGINE IN FORO SVB PROGRAMMATE PORPHYRII PROCONSULIS NONIS IVNIIIS BASSO  
ET FILIPPO VV. CC. CONSS.

|| fin.

|| reddit | 'indices autem u. 10  
l. a. poena constringimus et  
pari forma officia eorum'  
quae stat. om.  
|| finit

sublimis magnificentia tua

DATA VII KAL. DECEMB. ROMAE,

PROPOSITA CAETHAGINE IN FORO SVB PROGRAMMATE PORPHYRII PROCONSULIS NONIS IVNIIIS BASSO

ET FILIPPO VV. CC. CONSS.

Z. — *Epitomae Th. 16, 5, 43. 16, 10, 19.*

1 sacrilegi ritus funestioribus] Th. et apographum (quod veram lectionem fortasse sumpsit ex margine archetypi), qu(?)...|...stioribus (sacrilegi ritus videtur omisum fuisse) Z exercere] Th., exegere Z 2 sollemnitatis]...mnitatis Z agitari Z 3 ..ohibendi Z

5 iuliani] sic apographum, ..(?)iani Z 11 statuta] statuta est Z 13 curts (sic) Z 16 uigore] per uigore Z 17 programmata Z porfirii apogr., paf... Z uucc cons.] u...- consilibus Z Propter annum vide ad 16, 5, 43

## 13 (419 Dec. 21).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS PII AVGG. Convenit, nostris praescita temporibus ut iustitiam inflectat humanitas. Nam cum plerique vim fortunae saevientis aufugerint adque ecclesiasticae defensionis munimen elegerint, patiuntur inclusi non minorem quam vitare custodiam: nullis enim temporibus in luce vestibuli eis aperitur egressus. Adque ideo quinquaginta passibus ultra basilicae fores ecclesiasticae venerationis sanctitas inhaerabit. Ex quo loco quisque tenuerit exeuntem, sacrilegi crimen incurrat. Nihil enim confugientibus miserationis inpenditur, si aura liberior negatur adfictis. Eam quoque sacerdoti concedimus facultatem, ut carceris ope miserationis aulas introeat, medicetur aegros, alat pauperes, consoletur insontes et cum singulorum causas scrutatus agnoverit, interventiones suas apud iudicem competentem pro iure moderetur. Scimus enim idque 10 crebris additionibus supplicatum frequenter ideo plerosque in custodiam detrudi, ut adeundi iudicis libertate priventur et, cum semel cooperit humilior persona pati custodiam, antequam causa sciatur, iniuriae poenam sustinere conpellitur. Confestim duas auri libras fisco nostro contumax solvet officium, si sacerdotem negotia tam sancta curantem ianitor feralis excluderit. DATA XI KAL. DECEMB. RAVENNAE MONAXIO ET PLINTA VV. CC. CONSS. 15